
ورزشی

پس از 22 سال

نوجوانان کشتی ایران
قهرمان جهان شدند

سرویس ورزشی-
تیم کشتی آزاد نوجوانان ایران پس از 22 سال 
عنوان قهرمانی جهان را کسب کرد، این قهرمانی با 
ارزش در شرایطی بدست آمد که تیم های آمریکا و 

روسیه پس از ایران در رده های دوم و سوم ایستادند.
رقابت های کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی جهان روزهای 
۱۱ تا ۱۳ تیرماه در شهر زاگرب کرواسی برگزار شد. در پایان 
تیم ایران با ۳ مدال طلای رحمان عموزاد خلیلی، علیرضا 
عبداللهی و امیرحسین زارع در اوزان ۴۵، ۹۲ و ۱۱۰ کیلوگرم، 
یک مدال نقره محمدرضا قیاسی در وزن ۸۰ کیلوگرم، ۳ مدال 
برنز سید عرفان جعفریان، علی اکبر فضلی و محمد کریمی در 
اوزان ۵۱، ۶۰ و ۶۵ کیلوگرم و با کسب ۱۵۲ امتیاز به عنوان 
قهرمانی رسید. پس از تیم ایران، تیم های آمریکا و روسیه به 

ترتیب با کسب ۱۳۲ و ۱۱۶ امتیاز دوم و سوم شدند.
قهرمانی تیم ایران در حالی بدست آمد که این تیم در 
سال ۱۹۹۶ در کشورمان به عنوان قهرمانی رسیده بود و پس 
از ۲۲ سال و برای اولین بار در خارج از ایران این عنوان 

قهرمانی به دست آمد.
عبداللهی: مدالم را به مرزبانان تقدیم می کنم

علیرضا عبداللهی آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم، یکی 
طلایی های ایران در این مسابقات بود. وی در پایان رقابت های 
جهانی نوجوانان گفت: پس از کسب مدال طلای آسیا عزمم 
را برای رسیدن به مدال طلای جهان جزم کرده بودم و قطعا 
اهداف بزرگ تری را نیز در سر دارم. امیدوارم بتوانم به همین 
شکل ادامه بدهم و به اهداف بزرگی که دارم برسم. امسال 
آخرین سال حضورم در رده نوجوانان است و قصد دارم این 
افتخارات را با تلاش و سختی بیشتر در رده جوانان نیز به دست 

بیاورم. 
دارنده مدال طلای نوجوانان جهان و آسیا در سال ۲۰۱۸ 
با بیان اینکه مدال جواب کوچکی برای زحمات خانواده اش 

مسعود شجاعی به دعوت بسیج 
چمران  شهید  دانشگاه  دانشجویی 
اهواز برای کمک به مردم آبادان در این 
شهرستان حضور پیدا کرد و هزینه سه 
دستگاه آب شیرین کن صنعتی را تقبل 

کرد.
مسعود شجاعی کاپیتان خوزستانی و 
آبادانی تیم ملی فوتبال ایران شب گذشته 
به دعوت بسیج دانشجویی دانشگاه شهید 
چمران اهواز برای کمک به مردم آبادان در این 

شهرستان حضور پیدا کرد.
او با حضور در جمع جهادگران در شهرستان آبادان و نشست صمیمی با آن ها و گفت و گو درباره وضعیت آب این 

شهرستان، هزینه سه دستگاه آب شیرین کن صنعتی را تقبل کرد.
شجاعی همچنین دعوت بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز را برای پیوستن به جمع جهادگران این دانشگاه 

پذیرفت.

کاپیتان تیم ملی فوتبال پا به پای جهادگران به مردم جنوب خدمت کرد 

صفحه ۹
شنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۷

۲۳ شوال ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۹۴۶

پرونده آزمایش دوپینگ هافبک تیم ملی فوتبال 
ایران بسته شد و خطری او را تهدید نمی کند.

به نقل از سایت روزنامه اسپورت اکسپرس روسیه،  تحقیقات 
درباره دوپینگ سعید عزت اللهی، بازیکن تیم ملی فوتبال ایران و 

باشگاه روستوف روسیه متوقف شده است.
این روزنامه سپس به نقل از یک منبع موثق خانه فوتبال 
روسیه نوشت: آزمایش دوپینگ از سعید عزت اللهی روز دوم 
ماه ژوئن )۱۲ خرداد( در شهر استانبول ترکیه  و در چارچوب 
کنترل های خارج از رقابت ها گرفته شد. آزمایشگاه آژانس 
بین المللی ضد دوپینگ )WADA( در شهر لوزان سوئیس نیز به 

فیفا اعلام کرد که در آزمایش سعید عزت اللهی، بازیکن تیم ملی فوتبال ایران نتیجه ای غیرمعمول به خاطر غلظت هورمون 
لوتئینه حاصل شده است با این حال آزمایش هایی برای تشخیص هورمون های گنادوتروپین آزادکننده، ضد استروژنیک و 
مهارکننده آروماتاز   انجام شد که نتایج منفی به دنبال داشتند. دپارتمان ضد دوپینگ فیفا نیز تحقیقاتی در این رابطه انجام داد 
و اعلام کرد در نهایت نتایج حاصل  شده نباید به عنوان نتیجه نامطلوب از آنالیزها برداشت شود. بدین  خاطر پرونده دوپینگ 

سعید عزت اللهی را بسته اعلام کرد.

فیفا پرونده ملی پوش ایران را بست؛ عزت اللهی دوپینگی نیست

عملکرد و کارنامه تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات 
جام جهانی)روسیه-۲۰۱۸( رضایت بخش بود و موجب 
خشنودی علاقمندان شد.انصافا و بدون اغراق و تعصب 
هم نمایش ملی پوشان فوتبال ما در این مسابقات در 
مصاف با حریفانی صاحب فوتبال- حتی مراکش که به 
تازگی قهرمان آفریقا شده است-قابل قبول و به جرات 

می توان گفت فراتر از انتظار بود. 
البته ما در اینجا با بعضی بحث ها و نظراتی که این 
روزها و بعد از انجام بازی های تیم ایران مقابل حریفان 
وبه ویژه پس از حذف تیم های اسپانیا و پرتغال مطرح 
می شود و از آن بوی »زیاده خواهی« به مشام می رسد 

کاری نداریم و حرفمان چیز دیگری است. 
حرف ما اولا یادآوری این نکته است که کارنامه 
ونتایج تیم ملی فوتبال ایران قابل قبول و مثبت است 
و این معنی را اغلب کارشناسان داخلی و خارجی 
تائید می کنند و مهم تر از حتی این نظرات کارشناسی 
نظر ونگاه افکار عمومی و«مردم« است که به شکل 
و شیوه های مختلف به عملکرد ملی پوشان خود نمره 
قبولی می دهند ورضایت وخشنودی خود را از آن 
اعلام میدارند و ثانیا حرف مهم تر ما این است که جام 
جهانی بیست و یکم هرچه بود برای فوتبال ما تمام 
شد واکنون فوتبال ایران در آستانه فصل جدیدی قرار 

گرفته که از اوایل ماه آینده)مرداد( آغاز می شود.
 ما و به ویژه مدیران فوتبال ما باید چشم به آینده 
بدوزند و در پی ایجاد تمهیدات و فراهم آوردن شرایطی 
باشند که آینده روشن و بهتری را برای فوتبال ایران و 
خیل بی شمار هوادار آن رقم بزنند. حرف اصلی امروز 
ما و بعد از پایان کار تیم ملی در جام جهانی این است 
که مبادا با خوابیدن در باد سه بازی خوبی که تیم ملی 
در روسیه انجام داد وپناه گرفتن پشت کارنامه قبولی 
تیم ملی از گرفتاری ها و مشکلات قدیمی وآزار دهنده 
و دردهای مزمن وکهنه شده و بالاخره موانع ساختاری 
و فرهنگی که مانع از حرکت شتابنده فوتبال به سمت 
جلو می شود، غافل شویم و همه چیز را گل وبلبل جلوه 
دهیم و مسئولیت هایی را که در قبال فوتبال و اصلاح 
وضع نه چندان مساعد آن به ویژه از حیث اخلاقی و 

فرهنگی آن داریم فراموش کنیم.
در این باره همه کسانی که فوتبال ایران را 
می شناسند و به داشته های مادی وغیر مادی و 
سرمایه های پنهان و آشکار آن واقف هستند بارها 
نوشته و گفته و تذکر داده اند که توان و جایگاه این 

فوتبال فراتر از اینی است که حالا هست. 
به دیگر سخن فوتبال ایران سال هاست به 
»حداقل« بسنده کرده است و به کمترین موفقیت ها 
دلخوش کرده و به آن شاد است و تلاشی جدی و 
حرکتی اساسی برای حرکت رو به جلو و به فعلیت 
درآوردن توانایی های ذاتی و قدرت بالقوه آن از سوی 
کسانی که مسئولیت مستقیم در قبال آن دارند صورت 

نمی گیرد.
 این است که امروز همه ما از اینکه صرفا تیم ملی 
جواز حضور در جام جهانی را به دست می آورد و در 
کوران آن آبرومندانه ظاهر می شود شاد می شویم و ابراز 

رضایت می کنیم.
 تکرار و تاکید می کنیم با توجه به واقعیات فوتبال 
ما عملکرد و کارنامه تیم ملی در آوردگاه جام جهانی 
بسیار موفقیت آمیز وقابل تحسین بود. حرف ما این 
است که اگر تلاش شود پای تدبیر و فکر و برنامه و 
مهم تر ازهمه دلسوزی به میان آید وهمت و اراده برای 
اصلاح و ساختن و خدمت به کار افتد و منافع ملی بر 
منافع زید و عمرو واین وآن باند و جریان انگل و فرد 
آویزان ترجیح داده شود آن وقت با توجه به بضاعت و 
توان نهفته فوتبال ایران بدون هیچ شک و تردیدی 
فردائی بسیار بهتر و پیروزتر در انتظار فوتبال ایران 

خواهد بود.

نکته  ورزشی

است، گفت : مدال طلای جهان را به همه مرزبانان کشورم 
تقدیم می کنم، افراد زحمتکش و بی ادعا که در شرایط دشوار 
مالی زندگی می گذرانند و در بسیاری از نقاط آب ندارند و 
یا در برف شدید از مرزها حفاظت می کنند اما با این وجود 
کمتر دیده می شوند. امیدوارم مسئولان خیلی بیشتر از این ها 
به این قشر زحمتکش که به خاطر امنیت مردم و کشور در 
شرایط سختی زندگی می کنند توجه کنند. عبداللهی در پایان 
در پاسخ به این سوال که کدام یک از کشتی گیران را الگوی 
خود می داند خاطرنشان کرد: به لحاظ اخلاقی آقا تختی را 
الگوی خودم می دانم و به لحاظ فنی نیز صادق گودرزی الگوی 

من است.
محمدی: مسئولان آینده سازان کشتی را حمایت کنند

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان ایران هم با تقدیم 
قهرمانی نوجوانان آزادکار به مردم ایران گفت: امیدوارم 

مسئولان آینده سازان کشتی را حمایت کنند. در همین 
خصوص غلامرضا محمدی اظهار داشت: این قهرمانی برای 
اولین بار در تاریخ در خارج از خانه برای ایران به دست آمد و 
این قهرمانی پس از ۲۲ سال به ایران رسید که نشان دهنده 
کار بزرگی است که همه دست به دست دادند تا این افتخار 
بدست آمد. کشتی به عنوان پرافتخارترین رشته ورزشی ایران 
این روزها واقعا مظلوم واقع شده و امیدوارم این قهرمانی باعث 

شود مسئولان حمایت جدی از کشتی داشته باشند.
وی با تاکید بر اینکه کار سختی را برای کسب عنوان 
قهرمانی در پیش داشتیم، بیان  کرد: دو سال پیش تیم هشتم 
جهان را تحویل گرفتیم. شبانه روز به اتفاق همه همکارانم 
زحمت کشیدیم، تلاش کردیم و وقت گذاشتیم تا به موفقیت 
برسیم. مهم تر از بحث نتیجه این است که این بچه های 
نوجوان که امروز دست به این کار بزرگ زدند با حمایت 

مسئولان ورزش انگیزه برای موفقیت در رویدادهای بعدی را 
داشته باشند. باید برنامه ریزی دقیقی صورت گیرد تا این نفرات 
با انگیزه بیشتر تمرین کنند تا در رده جوانان و پس از آن در 
رده بزرگسالان موفقیت کشتی ایران را در رویدادهای جهانی 
و المپیک تضمین کنند و قطعا این پتانسیل را در نفرات تیم 
ملی می بینم. دو سال پیش این وعده را دادم که نفرات خوبی 
را در رده نوجوانان پرورش دهیم که نسلی افتخارآفرین در 

کشتی ایران باشند و فکر می کنم به این هدف رسیده ایم.
محمدی در ادامه گفت وگو با ایسنا، درباره عملکرد دور از 
انتظار برخی نفرات و اینکه کدام کشتی گیر را ستاره تیمش 
می داند، خاطرنشان کرد: ما ستارهای زیادی در تیم مان داریم 
که هر کدام شایستگی رسیدن به قله های افتخار در رده های 
بالاتر را دارند. قاطعانه می گویم تمامی ده کشتی گیر ما 
شایستگی رسیدن به مدال جهانی را داشتند مثلا قیاسی در 
کشتی فینال در حالی که تا ثانیه پایانی از حریف جلو بود بر 
اثر یک اشتباه شکست خورد و برغم شایستگی از رسیدن به 
مدال طلا بازماند یا ویسی، گودرزی و نخودی هم شایستگی 
رسیدن به مدال را مانند هفت کشتی گیر دیگر تیم ملی 
داشتند اما بدشانسی و اشتباهاتی که مرتکب شدند باعث شد 
به مدال نرسند. در مجموع همه تیم زحمت خود را کشیدند 

و از آنها تشکر می کنم.
جای خالی مسئولان ورزش

لازم به یادآوری است که اعضای تیم   ملی کشتی آزاد 
نوجوانان کشورمان که با کسب سه مدال طلا، یک نقره و 
سه برنز به عنوان قهرمانی رقابت های کشتی آزاد نوجوانان 
جهان در کشور کرواسی رسیدند، ساعت ۳:۴۵ بامداد روز 
جمعه با استقبال رضا لایق دبیر فدراسیون و جمعی از مردم و 

علاقمندان به کشتی به کشور بازگشتند. 
نکته مهم اینکه از میان مدیران وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک یک مقام مسئول نیز در فرودگاه حاضر نشد تا از 

افتخار آفرینان تیم ملی کشتی نوجوانان استقبال کند!

فوتبال ایران و جام جهانی 

تیم ملی در روسیه خوش درخشید
مبادا گرفتاری های کهنه فوتبال فراموش شود...!

سرویس ورزشی-
اظهارات جناب آقای مهندس هاشمی طبا در باره عملکرد و رفتار کارلوس 
کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران قابل تامل و بحث است. او بعضی 
گفته ها و رفتار کی روش را توهین آمیز وموجب تحقیر می داند و ضمن اینکه 
به درستی آن را معلول کوتاه آمدن مدیران فوتبال و ورزش در برابر اومی داند، 

خواهان پایان دادن به همکاری تیم ملی با کی روش می شود. 
 البته این فقط آقای هاشمی طبا نیست که در باره کی روش چنین نظری 
دارد، پیش از این نیز نظیر چنین اظهاراتی را از زبان افراد دیگری از اهالی 
ورزش و فوتبال وحتی غیرورزش شنیده ایم که مثل آقای هاشمی طبا از 
سر دلسوزی وغیرت ملی نسبت به بعضی رفتار وکردار کی روش انتقادات و 

اعتراضاتی را مطرح کرده بودند.
همانطور که گفتیم در باره این موضوع می شود و باید مفصل بحث کرد و 
این کاری است که قبلا حداقل ما چند بار در روزنامه کیهان انجام داده ایم و 
این بار و به بهانه حرف های آقای هاشمی طبا هم سعی می کنیم در مجال و 

فرصت مناسب به آن بپردازیم.
 در اینجا فقط می خواهیم نظر آقای مهندس هاشمی طبا و دیگرانی که 
در باره بعضی رفتار و گفتار کی روش اعتراض وانتقاد دارند به این نکته جلب 
کنیم که این روزها در آستانه شروع فصل جدید فوتبال خبرهای موثقی 
به دستمان میرسد که دربعضی از تیم های لیگ برتری هم تهرانی و هم 
شهرستانی دلال ها وجریانات منفعت جو ومداخله گر از صفر تا صد تیم ها را 
میبندند! بازیکن می آورند وبازیکن می برند ومربی می آورند ودستیار تعیین 
میکنند ومربی گلرها منصوب می کنند و پزشک اخراج میکنند و پزشک 

استخدام می کنند و. ..
 جالبتر اینکه درحالی این اتفاقات می افتد که بعضی از این تیم ها سرمربی 
هم دارند اما این دلال های مداخله گر هستند که برای تیم بازیکن می آورند 
وکمبودهای نفری تیم را تشخیص می دهند وحتی خبر داریم که برای 
سرمربی دستیار تعیین می کنند! حتی شنیدیم در یکی از تیم های مطرح و 
پرطرفدار تهرانی در غیاب سر مربی خارجی این نظیر چنین اتفاقاتی افتاده 
و چند بازیکن جذب شده که بعد از آمدن سرمربی به ایران و اطلاع از این 
موضوع وی عصبانی شده و مخالفت خود را برای جذب چند نفر از بازیکنان 

جدید اعلام داشته است.
 به این موضوع که در فوتبال ما به هیچ وجه تازگی ندارد و تبدیل به یک 
روال شده اشاره کردیم تا به حرف خود بازگردیم که همین جریانات زیاده خواه 
و باج گیر بدشان نمی آید با تیم ملی و سرمربی آن چنین رفتاری داشته باشند.
 از سر مربی تیم ملی هرکس می خواهد باشد مترسکی بسازند که حقوقش 
را بگیرد در برابر زیاده خواهی ها و دخالت ها و خط و ربط دادن این جریانات 

اختاپوسی و پدر خوانده صدایش در نیاید. 
ریشه و دلیل بعضی رفتار ها و اظهارات کی روش را باید در این موضوع 
و مقابله حرفه ای و آشتی ناپذیر با این جریانات جست وجو کرد. کروش کوتاه 
بیاید، شل بجنبد، به روی نحس این جریانات پرمدعا و اختاپوسی که جز به 
منافع شخصی خود فکر نمی کنند بخندد آنها از کی روش مترسک خواهند 
ساخت و تیم ملی را به محله برو بیا تبدیل می کنند کما اینکه در دوره ها 
ومقاطعی در گذشته با تیم ملی چنین رفتاری داشته و چنانکه بالاتر آمد 

در باره کلیت فوتبال ما- به غیراز تیم ملی- چنین معامله ای می کنند.
نکته دیگر اینکه هرچقدر کی روش با آدم های عوضی آمده و سفارش شده 
و کاسب مآب و زیاده خواه رفتار تند و قهر آمیز داشته اما همواره از تماشاگران 

ایرانی و مردم و ملت ایران به بزرگی و احترام یاد کرده است. 
نکته آخر هم اینکه باید بررسی کرد و دید فلسفه وجودی ودلیل اصلی 
استخدام کی روش از سوی مسئولان فوتبال ما چیست؟ آیا کمک به تقویت 
زیر ساخت ها و پیشرفت پایه ای و اصولی فوتبال؟)کاری که روزگاری از امثال 

مرحوم رایکوف خواسته شد( یا اینکه صرفا صعود تیم به جام جهانی است؟ 
بدون تردید پاسخ این دومی است. از بزرگ و کوچک این ورزش چنین 
خواسته ای از کی روش دارند او نیز به عنوان یک مربی حرفه ای برای انجام 

تعهدی که بابت آن حقوق می گیرد هرکاری که لازم باشد انجام می دهد. 
در واقع اینجا نیزباید ابتدا در باره درستی یا نادرستی »هدفگذاری در 
فوتبال« بحث کنیم و بعد بر آن اساس ببینیم رفتار و کی روش چه توجیه 
و دلیلی دارد؟ بنابراین از هر طرف که موضوع بررسی شود این نتیجه عاید 
خواهد شد که رفتار و گفتار بعضاً برخورنده کی روش معلول است وعلت را 
باید در درون آشفته این فوتبال ونحوه مدیریت و هدفگذاری در آن پیدا کرد.

سید محمد سعید مدنی

ضربه آزاد

اینبار به بهانه مصاحبه اخیر مهندس هاشمی طبا

کی روش علت نیست

فوتبال ایران سال هاست درگیر گرفتاری های خود 
ساخته ای است که ریشه فنی و ساختاری ندارد. به 
مسایل فیزیکی و جسمی و تکنیکی و مالی و۰۰۰ مربوط 
نمی شود بلکه ریشه در » خود خواهی« و بد اخلاقی هایی 
از این دست دارد که این خود از یکسو معلول مسایل 
کلی و فرهنگی دارد که سال ها و بلکه قرن ها دامن کل 
جامعه را گرفته و فقط به ورزش و فوتبال بر نمیگردد و 
مربوط نمی شود و از سویی نحوه و سازو کار و بالاخره 
نگرش مدیریتی حاکم بر ورزش در آن دخیل بوده که 
به هر دلیل به خود جرات در افتادن با موانع ساختاری 
و فکری و فرهنگی بر سر راه فوتبال، نداده و همت و 
 تلاش لازم را برای سالم سازی فضای فوتبال به خرج 

نمی دهد.
این حرف ما به آن معناست که فوتبال ایران برای 
پیشرفت مشکل ذاتی و طبیعی ندارد یعنی جوانان ایرانی 
از نظر هوشی و همچنین فیزیکی، وزنی و قدی کاملا 
مستعد پیشرفت در رشته هایی مثل فوتبال هستتد قد و 

وزن فاکتورهای مهمی برای پیشرفت هستند.
 اینها فاکتورهایی است که برای مثال ژاپنی ها و 
کشورهای خاور دور از آن کم بهره و بی بهره هستند 
و چون چنین است اجازه نمی دهد تلاش های جدی 
و برنامه ریزی های دقیق و سرمایه گذاری های قابل 
توجه آنها به نتیجه مطلوب برساند. کمبودهای ذاتی و 
ژنتیکی باعث شده که آنها در رشته ای مثل فوتبال سقف 

پیشرفت مشخص و محدودی داشته باشند. 
خیلی از ما بازی ژاپن با بلژیک را در مرحله یک 
هشتم جام جهانی تماشا کردیم. بسیاری از ما از باخت 
ژاپن به بلژیک ناراحت شدیم. ژاپن در این دیدار بازی 
دوهیچ برده را علیرغم تلاش و دوندگی و جنگندگی 

وبهره بردن از هوش بالا سه به دو واگذار کرد.
 به گمان ما علت اصلی رقم خوردن این نتیجه 
کمبودهای ذاتی و اشاره شده در نزد فوتبال و 
فوتبالیست های ژاپنی است. در واقع ژاپن با شرایط 
فعلی از حیث فیزیکی)وزن و قد( محکوم به شکست 
در مصاف با چنین حریفانی و محکوم به حذف در 
چنین مرحله ای در جام جهانی است. مگر اینکه این نژاد 
عجیب و این ملت کوشا و مبتکر برای رفع این نقیصه 
ژنتیکی و طبیعی هم چاره ای بیندیشند که ظاهراً هم 
دارند میاندیشند و مراکز علمی و دانشگا ه های ایشان 
در این باره دست روی دست نگذاشته وبرای اصلاح نسل 

کارهایی کرده و می کنند.
ژاپن را مثال زدیم تا بگوییم اگرچه ما مثل آنها تلاش 
و برنامه ریزی ومهم تر ازهمه جدیت و دلسوزی نداریم اما 
کمبودهای ذاتی ونژادی آنها را هم در فوتبال نداریم. 
کافی است ما کمی به رفع کمبودها و ناداشته های دیگر 

همت کنیم آن وقت خواهید دید در آسیا سرآمد همگان 
خواهیم بود دیگر ژاپن وکره کابوس فوتبال ما نخواهند 

بود.
این داستان قبلا برای فوتبال ما اتفاق افتاده زمانی 
که برنامه دقیق و عزم جزم برای فوتبال خود داشتیم 
و تیم هایی مثل ژاپن هرگز قدرت عرض اندام در برابر 

فوتبال ایران را نداشتند.
دروالیبال هم این حکایت مصداق دارد تا زمانی که 
والیبال ایران مرحله جدید و رو به پیشرفت اخیر -حدود 
سی سال پیش- خود را آغاز نکرده بود کشورهای شرق 
آسیا ژاپن، کره جنوبی، چین؛ سر آمد والیبال قاره 
ونمایندگان اصلی آسیا در میادین جهانی و المپیکی 

بودند.
این در حالی بود که مشکل ذکر شده در فوتبال در 
اینجا هم بود بلکه شدیدتر و ملموستر . اما وقتی والیبال 
ایران که مشکل ذاتی و طبیعی و جثه ای نداشت صاحب 
برنامه کار سازی برای پیشرفت شدو همت ها و اراده ها 
در این رشته و برای پیشرفت آن به کار افتاد و مدیریت 
آن)از دوره یزدانی خرم( عزم را برای ایجاد تحول اساسی 
در والیبال جزم کرد و... آن وقت والیبال ایران بزرگی 

آغاز کرد.
 این رشته صاحب برنامه و مدیریتی شد که قصد 
داشت توانایی های ذاتی آن را جهت دهد و در مسیر 
پیشرفت و رسیدن به جایگاه حقه والیبال ایران به کار 
گیرد. و این گونه شد که والیبال ایران صاحبان سنتی 
والیبال آسیا را پشت سرگذاشت و الان نزدیک بیست 

سال است که قدرت اول قاره کهن به حساب می آید.
در فوتبال هم علاقه مندان به ورزش و این رشته 
جذاب و پرطرفدار منتظر همت و عزم وجزم مدیریتی 
از یکسو و تدبیر و دلسوزی و برنامه ریزی و حسن اجرا 
از سوی دیگر هستند. تکرار وتاکید می کنیم ما برای 
پیشرفت در فوتبال مشکل طبیعی و جسمی و جثه 
ای)وزن و قدی( مثل کشورهای شرق دور و نظیر آن 
نداریم از این نظر نیروی انسانی و عمدتا جوانان ما کمبود 
و نقصی نسبت به حریفان اروپایی وآفریقایی و آمریکای 
لاتین خود ندارند بلکه کمبود بزرگ فوتبال)وکلیت 
ورزش( ایران فقدان مدیریت و همت و اراده برای شتاب 
دادن به حرکت فوتبال است که در هرحال با سرعت کم 

روبه جلو حرکت می کند.
 به دیگر سخن، فوتبال ما بالقوه میتواند جهانی باشد 
اما سازوکار مدیریتی وساختاری آن هرگز جهانی نیست 
و حتی در سطح کشورهای صاحب فوتبال آسیا مثل 

همین ژاپن و کره هم نیست. 
فوتبال ما توان واستعدادحرفه ای شدن را به گواه 
کارشناسان داخلی وخارجی دارد اماروش و نگرش 

مدیریتی و اجرائی آن بعضی وقت ها چیزی هم از » 
آماتوریسم« کمتر دارد! بر این پایه و اساس هم هست 
که ما بارها به سهم خود نوشته ایم که روش و نحوه 
اداره تیم ملی و فضا و شرایط حاکم برآن از حیث 
مدیریتی و رفتاری با آنچه که در بقیه بخش های 
فوتبال ما میگذرد کاملا متفاوت است و این تفاوت از 

زمین تا آسمان است!
بر کار و بار تیم ملی یک سازو کار حرفه ای مشاهده 
می شود که با پافشاری و اصرار کارلوس کی روش بر 
فضا وساختار آن حاکم شده است. کی روش خیلی زود 
و در همان ماه های اولیه حضور خود در فوتبال ایران 
حساب خود را از آنچه که بر فوتبال مابه ویژه از حیث 
اداری و رفتاری و فرهنگی و مناسباتی و مدیریتی و... 
بالاخره حتی فنی)آنجا که لیگ به اصطلاح حرفه ای 
فوتبال ایران را فاقد استانداردهای لازم و کارآمدی 
کافی معرفی کرد.( می گذشت)و هنوز هم می گذرد( 

جدا کرد.
 او در این راه خیلی مقاومت و مداومت نشان 
دادو در برابر جریانات اختاپوسی و پدر خوانده هایی 
که به برکت مدیریت های غیرتخصصی یا مرعوب و 
واداده خود را صاحب اختیار فوتبال و تیم ملی و... 
می دانستند وبرایش خط و ربط تعیین می کردند ومربی 
می اوردند و می بردند. بازیکن تعیین می کردند حتی در 
ارنج و ترکیب تیم بسته به منافع خود دخالت مستقیم 
و غیرمستقیم می کردند محکم و با قاطعیت ایستاد و با 
دادن حق به حقدار وحاکم کردن اصل شایسته سالاری 
اولا به پیراهن تیم ملی ارزش دوباره داد. ثانیا تیمی 
خوب ویکدل و کم حاشیه ساخت و ثالثا و مهم تر 
ازهمه با ارائه بازی های قابل قبول و کسب نتایج دلخواه 
اسباب رضایت مردم و علاقه آنها را به خود و تیم خود 

فراهم آورد.
 او با رد کردن و دفع آدم های زیادی و عوضی آمده 
و بی هنر و انگل و آویزان و پرمدعی و... از پیرامون 
تیم ملی به همه فهماند که در تیمی که او مربیگری 
و مدیریت می کند همه باید حد خود را بدانند و کسی 

نباید پایش را از گلیم خود درازتر کند.
 در تیم او بازیکن هر کسی که باشد، هرنام و 
سابقه ای که داشته باشد، فقط بازیکن است. بازیکنی 
که می خواهد فراتر از بازیکن چیز دیگری هم باشد 
ومثلا برای مربی خط وربط تعیین کند برای همیشه 
جایی در تیم او نخواهد داشت.)در این باره مثال ها 
آنقدر روشن و نمونه ها به قدری بارز است که نیازی به 

ذکر ویادآوری آنها نیست!( و قس علیهذا.
 انچه کی روش کرد و ما اشاره وار بعضی از آنها را 
ذکر کردیم چیزی نیست جز اصول حرفه ای گری. و 
این اصول چون در تیم ملی حتی المقدور رعایت و 
بر کار وبار آن حاکم است تیم ملی ایران با هنرنمایی 
جوانان مستعد خود توانسته دوبار پیاپی به مرحله 

نهایی جام جهانی صعود کند.
 اصولی که متاسفانه در کلیت فوتبال ما- به 
استثنای تیم ملی- رعایت نمی شود، جدی گرفته 
نمی شود و همین موجب شده که به نظر ما حالت 
دوگانه ای بر کار وبار مدیریتی فوتبال ایران حاکم شود. 
تیم ملی با کی روش واصول حرفه ای خود به راهی برود 
و فوتبال ایران را در کلاس جهانی مطرح کند وبقیه 
فوتبال ما به راهی دیگر باحال وهوایی دیگر وبدون 
رعایت اصول حرفه ای آنچنانکه از برگزاری یک بازی 
بزرگ)مثل دربی یا فینال جام حذفی به شکل مرتب و 

استاندارد و تماشاگر پسند( عاجز باشد!
و این )رعایت اصول(همان چیزی است که 
می گوییم اگر اصلاح شود اگر در کاروبار مدیریتی 
فوتبال ما بیشتر رعایت شود بدون تردید بر روند 
پیشرفت فوتبال ایران وبهبود کیفی آن تاثیراتی 

غیرقابل انکار خواهد داشت. 

سهراب مرادی و کیانوش رستمی برای رسیدن به المپیک 2020 
رقابت سختی را پیش رو خواهند داشت.

فدراسیون جهانی وزنه برداری بالاخره اوزان جدید را اعلام کرد و وزنه برداران 
از سال ۲۰۱۹ باید در وزن های جدیدی به رقابت بپردازند. با توجه به اینکه ایران 
پتانسیل بالایی در وزن های نیمه سنگین و سنگین دارد از این رو برایش بسیار 
مهم بود که تکلیف این وزن ها چه می شود و خوشبختانه وزن هایی در المپیک 
حضور دارند که ایران در آنها مدعی است.۱۰ وزن ۵۵ ، ۶۱، ۶7، 7۳، ۸۱، ۸۹، 
۹۶، ۱۰۲، ۱۰۹،و ۱۰۹+ کیلوگرم در مسابقات جهانی هستند و برای المپیک 
سه وزن ۵۵، ۸۹ و ۱۰۲ کیلوگرم حذف می شود.از آنجا که ایران فعلا برای 
المپیک دو سهمیه دارد پس قاعدتا سه وزن ۹۶، ۱۰۹ و ۱۰۹+ کیلوگرم بیشتر 
از اوزان دیگر مدنظر فدراسیون وزنه برداری خواهد بود تا نهایتا دو نفر در این سه 
وزن که بهترین شرایط را برای کسب مدال دارند راهی توکیو شوند. تقریبا تمام 
چهرهای شاخص وزنه برداری ایران رویای حضور در المپیک ۲۰۲۰ و رسیدن به 
مدالش را در سر می پرورانند اما چون محدودیت سهمیه داریم بنابراین در هر 
وزن رقابت جذابی بین مدعیان آن وزن را شاهد خواهیم بود.بدون تردید جنگ 
اصلی را میان سهراب مرادی و کیانوش رستمی در آینده شاهد خواهیم بود. دو 
قهرمان المپیک و دو رکورد دار جهان که هر دو به دنبال گرفتن مدال طلای 
المپیک ۲۰۲۰ هستند و قطعا در آینده خبرهای زیادی در مورد جدال این دو 
وزنه بردار خواهیم شنید. سهراب مرادی قطعا حضور دروزن ۹۶ کیلو گرم برایش 
بهتر است و به نظر نمی رسد بخواهد به فکر تغییر وزن باشد. در آن سوی میدان 
کیانوش رستمی را داریم که به تازگی تغییر وزن داده و او هم بدون تردید وزن 
۹۶ کیلوگرم را انتخاب می کند. چون اگر بخواهد به ۸۱ کیلوگرم برود باید وزن 

زیادی کم کند که این کار را نخواهد کرد.

روایت خواندنی سرمربی تیم ملی ووشو 
از برنامه های جنگجویانه کی روش 

حسین اجاقی درباره همکاریش با کی روش گفت: کروش از من 
خواسته بود با تمرینات خاص ووشو ، جوری روحیه بازیکنان را آماده 
کنم که از لحاظ جنگندگی و برخوردهای فیزیکی فوتبال مقابل 

بازیکنان مراکش ، اسپانیا و پرتغال کم نیاورند. 
حسین اجاقی درخصوص چرایی حضورش در تیم ملی فوتبال و تمرینات 
خاص ووشو با اعضای تیم ملی فوتبال، توضیح داد: کارلوس کی روش در نظر 
داشت بچه ها را از لحاظ جنگندگی، روحی روانی و بر خوردهای فیزیکی فوتبال 
بالا ببرد. کی روش می خواست در این برخورد ها، جنگندگی بچه ها بالاتر رود و 
از لحاظ فیزیکی به خودباوری و اعتماد به نفس بیشتری برسند.اجاقی ادامه داد: 
کی روش می خواست از طریق ورزش های رزمی به بخشی از این اهداف دست 
پیدا کند و در کنار تمرینات تیم، تمریناتی انجام شود تا بازیکنان برانگیخته 
شوند و روحیه جنگندگی آنها بالا رود. با تحقیقاتی که انجام داده بودند نهایتا 
به بنده رسیدند.اجاقی توضیح داد: کاری که ما کردیم این نبود که من بخواهم 
چیزی به بازیکنان آموزش دهم ، بازیکنان کارهای خود را در تیم ملی و 
باشگاه ها انجام داده بودند اما یک سری توانمندی هایی داشتند که خودشان از 
آن آگاهی نداشتند، کار ما این بود که کلید آن توانایی ها را برایشان روشن کنیم. 
به بازیکنان نشان دادیم که توانایی های زیادی دارند و پله پله یکسری کارها و 
حرکاتی انجام دادیم که فهمیدند این توانمندی را در برخوردهای فیزیکی دارند 
و چون به این توانایی رسیدند از لحاظ روانی نیز به این خودباوری رسیدند که 
در برابر بازیکنان مطرح خارجی چیزی کم ندارند و می توانند با آنها مقابله کنند.
سرمربی تیم ملی ووشو ادامه داد: نتیجه این تمرینات این بود که بازیکنان 
ما فهمیدند از لحاظ فیزیکی، توانمندی های زیادی در ضربه پذیری دارند و حتی 
برتر از رقبا هستند و آن ترس اولیه که از حریفان و آسیب دیدگی داشتند با 

این خودباوری از بین رفت.

رقابت نزدیک مرادی و رستمی
 بر سر سهمیه المپیک

حدیث دشت عشق

به یاد شهید حسین رمضان
پاسداری ساده در بیت امام)ره(

شهید حسین رمضان برادر شهید غلام رمضان 
در هفدهم آبان ۱۳۳۳ چشم به جهان گشود.

در سنین نوجوانی حلال و حرام را به خوبی 
تمیز می داد و از حرام جداً دوری می کرد. او 
مردی مومن و با تقوا و متواضع بود. هیچ وقت از 
خودش تعریف نمی کرد؛ و همیشه لباس های ساده 
می پوشید. او راضی به قضای خداوند بود و همه 
چیزش را فدای اسلام می کرد.در ۲۲ بهمن ۱۳۵7 
با پیروزی انقلاب اسلامی، در تظاهرات و حرکت ها ، 

فعالانه شرکت می کرد و در روز چهارشنبه خردادماه ۱۳۵۸ معروف به چهارشنبه 
سیاه- که ضد انقلاب دست به توطئه شومی زد- حسین فعالانه در تظاهرات 
شرکت کرد.در شهریور ۱۳۵۹ با شروع جنگ تحمیلی به استخدام سپاه ولیعصر 
گردان ۳ گروهان یک درآمد. جزو پاسداران بیت امام بود. چندین بار به جبهه 
اعزام گردید. در سال ۵۸ خداوند پسری به او عطا نمود، که نامش را روح ا... 

گذاشت و او را به دیدار امام برد، امام در دیدارش دستی به سر فرزندش کشید.
آخرین بار که عازم جبهه شده بود )۶۱/۲/۱۲( پس از ۲ روز به آرزوی دیرین 
خود، شهادت رسید. در منطقۀ عملیاتی، وظیفه تک تیرانداز و آرپی جی زن را 

داشت و سرانجام با اصابت ترکش در خون خود غلطید.

تکذیب استعفای مدیرعامل استقلال
مدیرعامل باشگاه استقلال با تاکید بر اینکه با قدرت به کار خود در 
باشگاه استقلال به عنوان مدیرعامل ادامه می دهد،گفت: تلاش های خوبی 
در باشگاه استقلال برای حل مشکلات صورت گرفته و نسبت به آینده 
باشگاه خوشبین هستم. سیدرضا افتخاری مدیرعامل باشگاه استقلال در 
گفت وگویی برنامه ریزی برای موفقیت در باشگاه استقلال را مورد تاکید قرار 
داد و اظهارکرد: برای باشگاه استقلال برنامه ریزی کوتاه مدت و بلندمدت 
صورت گرفته و در این بین مطمئنیم که حل مشکلات مالی باعث خواهد شد 
که شرایط برای سرمایه گزاری بوجود آید و حتی به سمت خودکفایی پیش 
برویم.افتخاری با اشاره به بازی تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس در 
سوپرجام گفت: بنا به دلایل مختلفی که در طی نامه ای که به فدراسیون هم 
ارسال کرده ایم، برگزاری این دیدار با توجه به شرایط موجود به صلاح فوتبال 
ایران نیست.او ادامه داد: بازیکنان ملی پوش ۱۴ روز استراحت اجباری دارند 
بنابراین زمان مسابقه باعث خواهد شد ملی پوشان بلافاصله بعد از استراحت 
وارد این بازی شوند که خطر مصدومیت به شدت آنها را تهدید می کند. از 
طرفی باید در لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا کنیم که برگزاری سوپر برجام 

شرایط بازیکنان مصدوم دو تیم را برای آن دیدار سخت تر خواهد کرد.
جراحی ویسی و دوری ۲ ماهه از فعالیت های مربیگری

عبدالله ویسی سرمربی تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان که روز پنج شنبه 
هفته گذشته به دلیل خونریزی از ناحیه بینی تحت عمل جراحی قرار گرفت 
در حال حاضر در بیمارستان بستری است.عباس ویسی، برادر عبدالله ویسی 
در این خصوص اظهارکرد: برادرم بر اثر فشار عصبی بالا و پارگی مویرگ های 
بینی، روز پنج شنبه گذشته توسط خانم دکتر مددی نیا در اهواز تحت 
عمل جراحی قرار گرفت.وی ادامه داد: از آنجا که فشار عبدالله بالاست، دکتر 
تاکنون به او اجازه مرخصی از بیمارستان را نداده است. او پس از ترخیص از 
بیمارستان نیز احتمالا باید دوماه استراحت کند زیرا طبق گفته پزشکش باید 
یک عمل دیگر روی بینی او که در واقع عمل اصلی )پولیپ بینی( محسوب 
می شود، انجام شود.عباس ویسی در پاسخ به این سؤال که در حال حاضر 
شرایط آقای ویسی به چه صورتی است، گفت: همانطور که گفتم فشار عصبی 
او بالا است و در حال حاضر از سردرد بسیار رنج می برد. طبق نامه پزشکش 

باید دوماه استراحت کند تا ببینیم شرایط به چه صورتی خواهد شد.
استیلی: بازی با عربستان جنگ نیست

مدیر تیم امید می گوید بازی این تیم با عربستان در بازی های آسیایی 
برای افزایش صلح و دوستی است.حمید استیلی درباره گروه تیم امید در 
بازی های آسیایی گفت: با میانمار، عربستان و کره شمالی همگروه شدیم. 
چند بازی تدارکاتی را در نظر گرفتیم که شبیه سازی برای این مسابقات 
است. بازی با عراق و چین به خوبی تیم ما را آماده بازی با عربستان و 
کره شمالی می کند.استیلی در واکنش به بالا بودن حساسیت بازی ایران و 
عربستان در دور گروهی بازی های آسیایی تاکید کرد: گروهمان دشوار است 
اما خودمان را آماده رویارویی با هر حریفی می کنیم. آنالیزورها اطلاعات لازم 
را به کادر فنی می دهند و بازیکنان با آمادگی کامل به میدان می روند. از 
نظر ما فوتبال عاملی برای صلح و دوستی است، نه جنگ. ما برای افزایش 
دوستی ها به میدان می رویم.استیلی درباره حضور نورافکن و شکاری در 
اردوی تیم ملی نیز گفت: این دو بازیکن لژیونر هستند و در روزهای فیفا دی 
به ما ملحق می شوند. آنها دو بازیکن ارزشمند هستند که مد نظر قرار دارند.

علوی مدیر جدید روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
علوی به عنوان مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال معرفی شد.امیر 
مهدی علوی که سابقه فعالیت در رسانه های مختلف را طی دو دهه اخیر 
دارد به عنوان مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال انتخاب شد.علوی هفته 
گذشته حکم خود را از رئیس فدراسیون فوتبال دریافت کرد.پیش از این علی 

جوادی در این سمت فعالیت می کرد.

خواندنی از ورزش ایران

*قرعه کشی رشته های تیمی بازیهای آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا در محل ستاد 
برگزاری بازیها و با حضور نمایندگان مختلف فدراسیونهای جهانی، کنفدراسیونها 
و کمیته های ملی المپیک کشورهای شرکت کننده برگزار شد که طی آن 
وضعیت قرعه و گروه بندی رشته های والیبال، هندبال، بسکتبال و سپک تاکرای 
مشخص شد.بر اساس قرعه کشی صورت گرفته تیم ملی والیبال کشورمان در 
گروه B و با تیمهای پاکستان و مغولستان همگروه شد.اما تیم ملی هندبال 
کشورمان در گروه A با تیمهای مالزی و قطر که با بهره گیری از ورزشکاران 
خارجی به نوعی تیم منتخب جهان به حساب می آید همگروه شد تا سخت ترین 
قرعه را در پیش داشته باشد.تیم ملی بسکتبال ایران دیدارهای مقدماتی خود در 
بازی های آسیایی را در گروه »b« مقابل سوریه ،فیلیپین و امارات برگزار می کند. 
تیم ملی سپک تاکرای ایران در بخش چهار نفره )کواد( در گروه دوم و با تیم های 
سنگاپور، ویتنام، نپال و پاکستان هم گروه شد.در قرعه کشی بخش ایونت این 

رشته نیز  تیم ملی ایران با کشورهای اندونزی و هندوستان هم گروه شد.
* دیدار رده بندی رقابت های والیبال قهرمانی نوجوانان آسیا عصر 
دیروزبین تیم های ایران و چین تایپه در تبریز برگزار شد که ملی پوشان 
کشورمان موفق شدند به برتری ۳ بر یک برسند و عنوان سوم آسیا را 
به خود اختصاص دهند.نوجوانان ایران در شرایطی به عنوان سومی این 
دوره از مسابقات دست پیدا کردند که روز پنجشنبه در دیدار مرحله 
نیمه نهایی برابر ژاپن تن به شکست سه بر یک دادند و از رسیدن به 
فینال بازماندند. ملی پوشان ایران پیش از این با راهیابی به جمع چهار 

تیم برتر آسیا جواز حضور در مسابقات جهانی را دریافت کرده بودند.

تیم ملی فوتبال فرانسه با پیروزی مقابل اروگوئه به نیمه نهایی جام 
جهانی روسیه صعود کرد.

رقابت های مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی روسیه از عصر دیروز با 
بازی تیم های ملی فرانسه و اروگوئه آغاز شد.این دیدار از ساعت ۱۸:۳۰ در 
ورزشگاه نیژنی نوگرود روسیه برگزار شد که با پیروزی دو بر صفر فرانسه به 
اتمام رسید. رافائل واران )۳۹( و گریزمان )۶۱( برای فرانسه گلزنی کردند.هر دو 
تیم سعی داشتند با استفاده از قدرت بازیسازی هافبک های خود، مهاجمانشان 
را در موقعیت گلزنی قرار دهند.اروگوئه ای ها با اتکا به سرعت بالای بازیکنان 
خود توپ را به سرعت از فاز دفاع به حمله منتقل می کردند اما مدافعان فرانسه 
به خوبی سد راه آنها شدند تا این تیم نتواند گلی را وارد دروازه هوگو لوریس 
کند.هر چه از زمان بازی گذشت آنتونی گریزمان و پل پوگبا با بازیسازی های 
خود توانستند نبض بازی را در میانه میدان به نفع فرانسه کنند تا بالاخره در 
دقیقه ۳۹ روی ضربه ایستگاهی توسط رافائل واران، مدافع پیش تاخته شان به 
گل برسند.پس از این گل بازیکنان اروگوئه جلو کشیدند اما بهترین موقعیت آنها 
را هوگو لوریس در دقیقه ۴۴ مهار کرد تا نیمه نخست با پیروزی یک بر صفر 
فرانسه به پایان برسد.نیمه دوم بر خلاف انتظار پیش رفت تا گریزمان در دقیقه 
۶۱ روی اشتباه مسلم موسلرا دروازه بان اروگوئه بتواند دومین گل خروس ها را 
به ثمر برساند. این گل باعث شد تا اروگوئه بیش از پیش برای گلزنی تلاش کند 
اما عملکرد شاگردان دیده دشان در تیم ملی فرانسه باعث شد تا سوارز و هم 
تیمی هایش نتوانند به گل برسند.بنابراین فرانسه توانست نام خود را به عنوان 

اولین تیم راه یافته به نیمه نهایی جام بیست و یکم ثبت کند.

حذف سوارز و کاوانی از جام جهانی 2018
فرانسه با شکست اروگوئه 

به نیمه نهایی رسید
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